
2012-2013年度　国際ロータリーテーマ　｢奉仕を通じて　平和を｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢今日も元気にロータリー！ ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：唐木千暁　副会長：中川了滋　会長エレクト：服部浩美　幹事：廣瀬英昭　会報委員長：林　一好

4 月 3 日　第 1037 回例会 2013 年 4 月 3 日発行（No.994）

次回の卓話 （4 月 10 日）

ビュッフェ例会

－会員懇談－

本 日 の 卓 話

「世界の子ども達のために」
～カンブリア宮殿で話題の社会企業家が語る～

「戦略（ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞを含む）とは」
５つのWと１つのＨ」

～お茶の香りは火薬のにおい～

村田　早耶香　様 北島　　勇　様

NPOかものはしプロジェクト
東京新宿ロータリークラブ

代 表

紹介者　小野澤亮介会員 紹介者　小野澤亮介会員

3 月 27 日　第 1036 回例会報告

会長報告

1．本日は、新会員の粂田孝之会員をご紹介いたしま

す。粂田会員は、広洋物産株式会社の代表取締役

社長でタオル・ニット等の企画生産をされておら

れます。

詳しいご紹介は推薦者の相本会員より、お願い

たします。

それでは、胸章とロータリーバッチを付けさせ

ていただきます。

2．東京ロータリークラブの救世軍　司令官　勝次氏

より、米山奨学生の呉さんへプレゼントが届きま

した。これは、毎年、米山奨学生にご厚意にて頂

いているものです。

呉さんへお渡しいたします。また、本日が最後

の例会となりますので、ご挨拶をいただきたいと

思います。

幹事報告

1．4 月のロータリーレートは 1 ドル＝ 94 円となり

ます。

2．東京西ロータリークラブ会員でもある「世界の

医療団」の理事長　ガエル・オスタン氏より、「世

界の医療団　支援者の集い～ソワレガラ 2013 ～」

のご案内が届きました。

世界の医療団とは、人道医療支援活動を世界各

地で行っている非営利、非政府組織です。

5 月 17 日にフランス大使公邸にて支援者の集い

が行われるそうです。

ご案内を配布いたしますので、参加される場合

は直接お申し込み下さい。

3．25 日（月）に地区環境保全委員会が開催され、

社会奉仕委員長の伊藤会員が出席されました。ま

た、本日は地区職業奉仕・職業人育成委員会が開

催され、地区委員の河合会員が出席されます。

よろしくお願いいたします。

出 席

会員数：54名　欠席出席免除者：7名　出席数：39名

欠席数：8名　出席率：82.98％

3 月 6 日修正後出席率：88.00％

クラブゲスト：呉　艶紅さん（米山奨学生）



「卓話者リスト登録のお願い」

東京本郷ロータリーククラブ

会長エレクト　　 服部浩美

ｸﾗﾌﾞ奉仕委員長　 柴山修一

平素は、クラブ活動にご尽力を賜り、感謝申し上

げます。

この度、地区より「卓話者リスト更新のお願い」

が届きました。

人材が豊富なロータリアンにご自身の得意分野や

趣味等のお話しを、他クラブの例会卓話でお話いた

だくというリストになります。

登録後は事務局経由にて、他クラブから卓話依頼

がありますので、ご都合にあわせてお引き受けいた

だければ幸いです。

現在登録されている方も内容の変更などありまし

たら、訂正内容を事務局までご連絡下さい。

地区への返信期日がございますので、4月 10 日

（水）までにご回答の程、お願いいたします。

ニコニコＢＯＸ	 37,000 円

累　　計	 876,000 円

ニコニコＢＯＸ

＊加藤利雄会員

誕生祝を有難うございました。

＊相本秀次郎会員

粂田さん入会おめでとうございます。皆様よろし

くお願い申し上げます。

＊中川了滋会員

妻の誕生祝をいただきありがとうございます。

＊服部浩美会員

小林さん、本間さん、紹介ありがとうございまし

た。

＊唐木千暁会員・廣瀬英昭会員

満開の桜とともに粂田新会員をお迎え出来たこと

で。末永くご活躍をお祈りいたします。

＊井田吉則会員

結婚祝いありがとうございました。忘れてました。

＊松岡　浩会員

誕生日を祝っていただき、ありがとうございます。

＊柴山修一会員

61歳になりました。同学年では一番遅いのですが、

こうやって年を重ねていくのかと、少しあきらめ

かげんです。

新入会員の粂田孝之会員（左）

米山奨学生　呉　艶紅さん

＜最後の例会に出席されました。
今後のご活躍を祈念いたします！＞

＜新会員紹介＞

粂田　孝之　会員（昭和 18 年 4 月 24 日生）

職業分類：11　衣料・服飾

　　　　「タオル・ニット企画生産」

事業所：広洋物産㈱

役　職：代表取締役社長

所在地：東京都千代田区外神田 6-5-21

自宅住所：千葉県松戸市小金原 4-24-11

推薦者：相本秀次郎会員・本郷　滋会員

「合同例会開催のお知らせ」

日頃はクラブ運営にご協力賜り感謝申し上げます。

さて、来る４月 15 日（月）に、恒例の東京上野

RC との合同例会を開催いたします。今年は東京上野

RC の例会会場「上野精養軒」での開催となります。

ご夫人共々ご出席下さいますようお願い申し上げ

ます。

尚、ご出欠のご回答は 4 月 3 日（水）までに事務

局へお願い致します。

記

日　時	 2013 年 4 月 15 日（月）18：00 点鐘

場　所	 上野精養軒

登録料	 会員　8,000 円　　　夫人　4,000 円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上


